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Nový chodník kolem rybníku Bašta

CHÝNĚ ŽIJE 
• Pohoda fest 
• 10 000 kroků  
• Letní kino 
• Ocenění pro obec 

OPRAVY DALŠÍCH 
KOMUNIKACÍ:
OKRUŽNÍ 
KE SKÁLE
LOMENÁ

PORTÁL 
OBČANA:
CO TO JE,  
K ČEMU  
SLOUŽÍ  
A PROČ SE 
HODÍ I VÁM

BEZPEČNÉ PROPOJENÍ 
PROCHÁZEK BIOKORIDOREM
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ÚVODNÍK STAROSTKY
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Vážení spoluobčané,
letošní rok se blíží ke své půli, 
letní slunovrat je pomalu za námi 
a začínají se zkracovat dny. Děti 
čekají prázdniny a letní měsíce. 
Zveme vás na již tradiční Pohoda 
FEST a nenechte si ujít ani letní 
kino. 

Z investičních akcí nás čeká  
oprava ulice Okružní a Ke Skále  
a zahájíme výstavbu ulice Lome-
ná. 

Dovolte nám zároveň poděkovat 
za vaši pomoc a aktivní účast na 
setkáních při vytváření vnitřní 
koncepce svazkové základní školy. 
Máme dokončen hrubopis doku-
mentace ke stavebnímu povo-
lení a v srpnu zahájíme přípravu 
prováděcí dokumentace pro blížící 
se výběrové řízení na zhotovitele 
stavby. Souběžně s tím nadále 
probíhá diskuse s představiteli 
vlády ČR o navýšení výše dotace, 
tak držte palce.

Užijte si léto do sytosti, načerpejte 
sílu a najděte zdroj vaší síly  
a energie pro podzimní dny.

SVOZ SMĚSNÉHO  
ODPADU – LETNÍ MĚSÍCE
Vážení občané,
vzhledem ke skutečnosti, že se blíží čas dovo-
lených, chtěli bychom Vám nabídnout mož-
nost posunutí termínu svozu nádoby na směs-
ný odpad na jiný termín v případě, že ten Váš 
připadá zrovna na termín Vaší dovolené.

Pravidla:
1) Týká se to pouze svozů s frekvencí č. 1, 
tzn. 1x za 4 týdny.
2) Tuto možnost lze využít pouze na svozy 
v rámci června - 22. 6. 2022, července - 20. 7. 2022 a srpna - 17. 8. 2022.

Postup:
1) Ideálně 14 dní před řádným svozem se nám ozvěte na ou@chyne.cz 
s termínem řádného svozu a datem náhradním, kdy svoz provedete.
2) Na toto datum Vám vystavíme jednorázovou známku, kterou si u nás 
vyzvednete (nebo Vám ji můžeme doručit do schránky po předchozí do-
mluvě) zavěsíte ji na Vaši nádobu. 
3) Nádobu přistavíte k vývozu.
4) My o  této skutečnosti informujeme svozovou firmu a požádáme ji 
o náhradní svoz.
5) Této možnosti budete moci využít pouze 1x.
Věříme, že tento krok uvítáte a povede k Vaší spokojenosti.

Váš OÚ

INZERCE

▲

Mgr. Anna Chvojková,
starostka

Marcela Czerwinski, 
místostarostka

Děkujeme všem, kteří jste se rozhodli přispět super klukovi, fajn 
sousedovi a  v  neposlední řadě skvělému člověku, který vždy a  za 
každé okolnosti rád přidá ruku k dílu a pomáhá vždy a všude.
Dne 1. 4. 2022 v nočních hodinách došlo bohužel k požáru rodinného 
domu pana Jana Prokůpka a nebyl to apríl. Dům bohužel shořel až do 
základů, a proto jsme se jako Obec Chýně rozhodli uspořádat sbírku 
pro pomoc při jeho obnově, která trvala od 5. 4. do 31. 5. 2022.
Pomocí transparentního účtu a  pokladniček se podařilo vybrat částku 

420  924,37 Kč, kterou ješ-
tě tento týden pošleme na 
účet obyvateli tohoto domu.

Budete-li potřebovat do-
klad o poskytnutí finančního 
daru, kontaktujte nás pro-
sím na pomoc@chyne.cz .

Ještě jednou děkujeme 
všem, kdo se rozhodli při-
spět obzvláště v  této ne-
lehké době.
Vážíme si toho!

Váš OÚ

8. května na Den vítězství chodíme 
položit květy a uctít památku obě-
tí 1. a 2. světové války k pomníčku 
na náves. Na tomto místě jsou 
4 vzpomínkové tabule. 

První je věnovaná padlým vojínům  
z Chýně v letech 1914 – 1918 

Doubrava Josef
Šebek Emanuel
Balabán Štěpán
Procházka Vratislav
Hrdina František
Vlach Josef
Safr Jaroslav
Lefler Bedřich

Druhá tabule umístěná níže je věnovaná 
OBĚTEM ZA NACISTICKÉHO REŽIMU 
A V REVOLUCI v letech 1939 – 1945.

Dvě náhrobní desky jsou věnovány 
padlému panu JOSEFOVI ŠEVÍTOVI 
+ 5. 5. 1945 a padlému panu MÍLO-
VI HRDLIČKOVI *5. I. 1922 † 9. V. 
1945. Vždy, když stojím před po-
mníkem, je mi velmi líto osob, které 
padly na úplném konci války. 

V dnešní složité době, kdy je ve-
dena válka v  Evropě tak blízko od 
nás, si ještě více uvědomujeme tuto 
hrozbu a  věříme, že my i  naše děti 
budou dále žít v míru. 

Anna Chvojková,
Marcela Czerwinski

POCTA OBĚTEM 1. A 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

SBÍRKA PRO OBYVATELE DOMU Č.P. 989, 
ULICE HÁJECKÁ - UKONČENÁ

+420 604 565 665                 michaela.hyzova@re-max.cz

Michaela Hýžová
Konzultace ohledně prodejní ceny zdarma

Realitní makléřka pro Chýni a okolí 
Bydlím zde s Vámi

+420 604 565 665                 michaela.hyzova@re-max.cz

Michaela Hýžová
Konzultace ohledně prodejní ceny zdarma

Realitní makléřka pro Chýni a okolí 
Bydlím zde s Vámi
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5ZPRÁVY Z OBCE

KVĚTNOVÁ ZPRÁVA 
PANÍ STAROSTKY: 
1. Stavy účtů v KB 35 160 012,34 Kč, 
v ČNB 6 540 722,73 Kč a FIO bance 
56 069,00 Kč.
2. Byly zahájeny stavební práce na 
opravu autobusové zastávky Chýně, 
Háje. Zastávka se předělává z důvodu 
nevyhovujícího stavu a bude předělá-
na do stejné podoby jako ostatní za-
stávky v  obci. Celková doba rekon-
strukce bude cca 6 týdnů.
3. Pokračují stavební práce na rekon-
strukci ČOV. Zde již v  tuto chvíli vy-
plývají nedostatky, které nebyly sou-
částí projektu. Jedná se především 
o bourací práce.
4. Proběhla prezentace veřejné cyklo-
stezky, která má vést v jižní části obce 
a  probíhat přes katastr Rudná 
a  Chrášťany. V  rámci projektu probí-
hají jednání se všemi vlastníky, jejichž 
pozemky se vedení cyklostezky týká.
5. Byla zadána realizace „Žabí stezka 
Chýně“. Tato stezka byla zmíněna i při 
samotném slavnostním otevření 
chodníku kolem rybníku Bašta. Paní 
starostka poděkovala všem, co se při-
šli na slavnostní otevření chodníku 
podívat.
6. Probíhá poslední fáze digitalizace 
archivu. Již zbývá zdigitalizovat při-
bližně 10 % archivu.

Předpoklad dokončení poslední fáze 
je červen roku 2022.
7. Paní starostka informovala občany, 
že vzhledem ke skutečnosti, že vítěz-
ný dodavatel veřejné zakázky „Rekon-
strukce komunikace Okružní“, je stej-
ný jako dodavatel opravy komunikace 
Ke Skále, budou obě komunikace 
opraveny v letních měsících při nižším 
provozu.
8. Paní starostka informovala o setká-
ních ke svazkové škole a  sdělila, že 
další se uskuteční až po zářijových ko-
munálních volbách.

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA OBCE ZA ROK 2021
Paní starostka uvedla, že schvalování 
účetní závěrky obce za příslušné účet-
ní období spadá do kompetence za-
stupitelstva obce, a to dle ustanovení 
zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a je citována v § 84 odst. 2 
písm. b) cit: „schvalovat rozpočet 
obce, závěrečný účet obce a účetní zá-
věrku obce sestavenou k  rozvahové-
mu dni“.

Formálně proces schválení upravuje 
vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadav-
cích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jedno-
tek, vydaná Ministerstvem financí ČR
(dále jen vyhláška).

Podklady pro schvalování účetní zá-
věrky se rozumí zejména (§ 5 vyhl.):
a) schvalovaná účetní závěrka,
b) zpráva o  výsledku přezkoumání 
hospodaření,
c) inventarizační zpráva,
e) účetní záznamy a  doplňující infor-
mace vyžádané schvalujícím orgánem.

Za rok 2021 obec vykázala účetní 
výsledek hospodaření ve výši 34 983 
666,43 Kč. Výsledek hospodaření ve 
výkazu zisku a ztráty představuje roz-
díl mezi výnosy a náklady (včetně ne-
peněžních nákladů, a to účetních od-
pisů majetku, vytvořených opravných 
položek, dohadných položek, rezerv) 
bez ohledu na to, zda byly či nebyly 
uhrazeny předepsané pohledávky či 
závazky.

Předmětem schvalování je výsle-
dek hospodaření dle výkazu zisku 
a  ztráty (účetní výsledek hospoda-
ření běžného účetního období). Roz-
počtové hospodaření je schvalová-
no dle příslušných ustanovení zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a bude předlože-
no k projednání a schválení ve formě 
závěrečného účtu.

NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELÉ 
SCHVÁLILI TYTO ZAJÍMAVÉ BODY: 
l Žádost ZŠ a MŠ Chýně o převod fi-
nančních prostředku z rozpočtu pro 
rok 2021 do rozpočtu pro rok 2022 
na investiční náklady
Paní starostka sdělila, že obec obdr-
žela žádost pana Mgr. Jaroslava No-
váka, ředitele ZŠ a MŠ Chýně o pře-
vod finančních prostředků z rozpočtu 
pro rok 2021 ve výši 1 000 000 Kč do 
rozpočtu pro rok 2022 na investiční 
náklady.

Tyto prostředky by rád využil na 
výstavbu a úpravu zahrady MŠ Chý-
ně v  ulici Ecksteinova, kdy předpo-
kládané náklady na zahradu dle vy-
pracované projektové dokumentace 
činí 1 600 000 Kč, přičemž na tento 
projekt škola žádá i o dotaci ve výši 
400 000 Kč.

l Výběr dodavatele na realizaci ve-
řejné zakázky “Rekonstrukce místní 
komunikace Okružní”
Paní starostka sdělila, že se jedná 
o  dlouhodobě plánovanou rekon-
strukci komunikace z důvodu velkých 
nerovností povrchu a špatného stavu 
chodníků podél komunikace Okružní. 
Byla podána pouze jedna nabídka, 
a to od Stavební společnosti Šlehofer 
s.r.o., Praha 5 - Radotín za celkovou 
cenu ve výši 1 999 730 Kč bez DPH.

Z jednání zastupitelstva
Od vydání posledního čísla Chýňského zpravodaje do uzá-
věrky aktuálního čísla proběhla dvě jednání zastupitelstva 
dne 27. 4. 2022 a 25. 5. 2022. Přinášíme nejzajímavější té-
mata, kterými se zastupitelé na jednání zabývali.

Hledáme staré fotografie naší ChýněLETNÍ KINO
V  Chýni si i  letos, stejně 
jako loni, můžete přijít 
užít letní kino, které se 
bude konat 16. 7. 2022.  
K  shlédnutí bude český 
film SRDCE NA DLANI.  
Začátek cca ve 21 hodin na 
obecním hřišti. Občerstvení 
zajištěno. 

Vážení starousedlíci,
pokud vlastníte staré fotografie s budo-
vami nebo ulicemi Chýně, tak Vás moc 
prosíme, abyste nám je poskytli k oko-
pírování pro potřebu vydání knihy 
o  Chýni. Sháníme například fotografie, 
kde by byla vidět původní vesnická ško-
la v různých obdobích. Pokud máte tře-
ba fotografii, kde Vaši předci stojí před 

domem a  je ten dům nebo ulice vidět, 
tak takové také prosíme. Jestli najdete 
fotografie z nějakých místních sportov-
ních utkání, slavností nebo i z práce, tak 
i toto vše by mohlo být otištěno s Vaším 
souhlasem v publikaci. Informace a fo-
tografie můžete doručit osobně paní 
Czerwinski a nebo zaslat na e-mail: 
mistostarostka@chyne.cz.

Již nyní avizujeme, že příští rok pro-
běhnou třídenní oslavy k  výročí 
750 LET CHÝNĚ ve dnech 26. - 28. 
května 2023. Můžete se těšit na 
trhy, výstavy, vystoupení několika 

populárních interpretů  a  bohatý 
doprovodný program pro děti. Tě-
šit se můžete například na ABBA 
WORLD REVIVAL, XINDL X nebo 
kapelu No Name. 

ZPRÁVY Z OBCE

INZERCE

Vážení budoucí sousedé, po dlouhém čekání 
Vám s radostí oznamujeme otevření naší 
nové soukromé lékárny Chýně v srpnu  

tohoto roku.
Jsme lékárna motivovaná k poskytování té 

nejlepší péče a služeb, a tak dáváme 
dohromady tým složený z lidí se stejným 

přístupem.

Hledáme Vedoucího/ odborného zastupce/ 
zástupkyni, lékárníka/lékárnici, farmaceutického 

asistenta/ asistentku a sanitářku. 
Pro více informací nás neváhejte kontaktovat 

na tomto telefonním čísle: 722432305

Těšíme se a doufáme,  
že se u nás budete cítit dobře.
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OKRUŽNÍ
V době letních prázdnin v měsících 
červenec a  srpen nás čeká velká 
rekonstrukce ul. Okružní. Bude se 
jednat o  kompletní výměnu povr-
chu komunikace a  úpravy kanali-
začních vpustí dešťové kanaliza-
ce. Zároveň bude zrekonstruován 
chodník, osazeny nové obrubní-
ky a  vyměněna čtvercová dlaž-
ba za zámkovou dlažbu. V  průbě-
hu rekonstrukce nebude umožněn 
průjezd ulicí ani parkování v  ulici. 
V průběhu provozu mateřské ško-
ly v  červenci bude nadále v  pro-
vozu parkoviště na hřišti alespoň 
v  omezeném rozsahu. O  přesném 
průběhu vás budeme informo-
vat na webových stránkách obce 
a  prostřednictvím mobilního roz-
hlasu.

KE SKÁLE 
Ve stejném období bude probíhat re-
konstrukce ul. Ke Skále v  úseku od 
ul. Příčná po ul. Růžová. Zde bude 
docházet k výraznému zásahu vzhle-
dem k nutné úpravě sekčních šoupat 

a kanalizačních vpustí. V období, kdy 
budou probíhat výkopové práce, ne-
bude umožněno zajíždění autobusu 
k  vlakové zastávce a  jeho provoz 
bude zkrácen do zastávky Chýně, 
Háje. Vliv na 
v ý k o p o v é 
práce bude 
mít primár-
ně počasí 
a  harmono-
gram prací 
a o přesném 
termínu vás 
b u d e m e 
opět infor-
movat. 

LOMENÁ
Jako poslední bude zahájena výstavba 
ul. Lomená. Zde dojde k nejrozsáhlej-
ším zásahům a ulice bude vystavěna 
nově v  plném rozsahu. Pro rezidenty 
bude umožněn po většinu doby vjezd 
a obyvatelé budou o přesném průbě-
hu informováni do schránek dopisem.

Anna Chvojková,
starostka

LETNÍ OPRAVA KOMUNIKACÍ

Období naší služby při dozoru 
nejen na kulturně sportovních 
akcích a důležitém působení 
v prevenci pro děti
Za poslední období se jednalo o výkon 
takřka poklidné služby, při kterém jsme 
se jako strážníci zdejší obecní policie vě-
novali zejména potřebnému zajišťování 
kulturních a  společenských akcí v  obci 
Chýně. Při této činnosti jsme se podíleli 
na prevenci kriminality v rámci pokračo-
vání různých preventivních programů 
pro děti. Naše služba zahrnuje každo-
denní dohlížení nad dodržováním záko-
nů, vyhlášek, veřejného pořádku, čistoty 
na veřejných prostranstvích a  obecně 
pravidel občanského soužití, ale i  do-
hled nad bezpečností a plynulostí silnič-
ního provozu. Podařilo se nám úspěšně 
nechat odstranit další vraky vozidel 
z ulic, najít majitele zaběhlých psů, či do-
hledat vlastníky nalezených věcí a pilně 
jsme spolupracovali s  policisty z  OO 
PČR Hostivice v  rámci řešení nahláše-
ných majetkových deliktů. Nutno sdělit, 
že jsme se zúčastnili konference Minis-
terstva vnitra „Mapy budoucnosti II“, což 
je projekt spočívající v efektivním mapo-
vání, analýze a predikci kriminality včet-
ně postupů a  nástrojů pro sdílení dat 
a výstupů mezi Policí ČR a obcemi (resp. 
obecními policiemi) pro zveřejňování in-
formací o vybraných druzích kriminality 
veřejnosti ve formě map kriminality.

Zajištění bezpečnosti na 
závodech Chýňská pětka
Dne 10. dubna v obci Chýně opět probí-
hal rovinatý závod po polních a lesních 
cestách a  částečně po silnici pod ná-
zvem Chýňská pětka. Zde jsme jako 

strážníci obecní policie usměrňovali sil-
niční provoz u Strahovského rybníku.

Zajištění bezpečnosti na 
Svárovském triatlonu
Dne 5. června v obci Chýně startoval již 
7. ročník Svárovského triatlonu, ve kte-
rém závodníci poměřili své síly v běhu 
na 6 km, terénní cyklistice na 25 km 
a  plavání na 500 m. Nerušený a  bez-
pečný výjezd závodníkům na horských 
kolech od rybníku Bašta na pozemní ko-
munikaci tak byl zajištěn ze strany hlíd-
ky Obecní policie Chýně.

Měsíc červen ve znamení 
preventivních akcí pro děti
Prvního června nám službu přišly zpes-
třit děti z MŠ U Koníka a z MŠ Chýně. 
Odměnou pro ně byla přednáška o naší 
práci s ukázkou policejního auta a jeho 
vybavení. Na závěr byly děti za jejich po-
zornost odměněny drobnými dárečky. 
A co pořádná atrakce na dětském dni? 
Dne 5. června se konal u Strahovského 
rybníku dětský den ve stylu „Piráti z Ka-
ribiku“. Hlavní pirát Jack Sparrow nám 
sice unikl, zato jsme si však u  našeho 
policejního korábu počíhali na všechny 
nejmenší z  vás! Koráb byl připravený 
pro každého, kdo se v něm chtěl nechat 
vyfotit. Ovladače majáků a  sirén však 
neunikly všetečným ručičkám a tak o zá-
bavu bylo hned postaráno. Veliký 
úspěch měla i odchytová tyč na zvířata, 
pomocí které byly „loveny“ reflexní ku-
žely. V preventivních akcí budeme i na-
dále rádi pokračovat.

Ornitologický den obecní 
policie
Dne 9. června jsme během pouhé hodi-
ny obdrželi hned dvě oznámení týkající 
se odchytu ptactva. Nejprve jsme byli 
přivolání ke zraněné poštolce, která se 
pravděpodobně srazila s vlakem. Ještě 
než byl nebohý dravec odvezen k ošet-
ření, vyrazili jsem vyprostit devět kach-
ňátek z cca 4 metry hlubokého výkopu. 
Poštolku si převzala záchranná stanice 
v Dobříči, kachňátka budou až do vykr-
mení a následného vypuštění do volné 
přírody v naší péči.

Hlídkové vozidlo se ocitlo 
v totálním obležení
Dne 11. června se v naší krásné obci ko-
nala výstava historických vozidel a mo-
tocyklů, která byla zpestřena o  různé 
doprovodné atrakce. Nejen nejmladší 
diváci se mohli těšit z přítomnosti uni-
formovaných a usměvavých hasičů, po-
licistů a  strážníků a  shlédnout jejich 
poutavou prezentaci s patřičnými ukáz-
kami různého vybavení. Ke zvídavým 
dětem se připojili rodiče, kteří se nevá-
hali zeptat na detailní informace z prů-
běhu naší služby při řešení různých situ-
ací. Jako strážníky nás velmi potěšil 
kladný ohlas ze strany diváků a  oka-
mžik, kdy se naše hlídkové vozidlo ocit-
lo v  totálním obležení diváků, zejména 
členů Club Jeep Czech Republic, byl pro 
nás velkým poděkováním. Bylo nám ctí 
se akce AUTO MOTO Chýně zúčastnit!

Za obecní policii vaši strážníci: 
Jan Hladiš a Lukáš Hanák

OKÉNKO POLICIE

Mimo pracovní 
dobu Obecní 
policie Chýně 
se prosím 
obracejte se na 
linku 158 Policie 
České republiky.

ADRESA SLUŽEBNY:
Hlavní 200,
253 03 Chýně
MOBILNÍ KONTAKT:
725 725 156
E-MAILOVÁ ADRESA:
op@chyne.cz

INZERCE

DEJTE SI PAUZU A PROCVIČTE LOGICKÉ UVAŽOVÁNÍ. 

PROČ A JAK TŘÍDIT VYSLOUŽILÉ ELEKTRO, VÁM RÁDI 

PORADÍME, PŘÍKLAD ALE ZKUSTE SPOČÍTAT SAMI. 

MYSLETE
EKO-logicky 

Důvody, proč staré elektrozařízení neházet do popelnice, ale odnést na místo zpětného 

odběru, jsou dva: zaprvé zrecyklovat a znovu využít lze až 95 % materiálu, zadruhé 

některá elektrozařízení obsahují škodlivé látky (např. rtuť v zářivkách), která škodí 

přírodě, potažmo i lidem. Místa zpětného odběru jsou nejčastěji ve sběrných dvorech obcí

a v obchodech s elektrem. Nejbližší sběrné místo najdete v mapě sběrných míst na 

www.ekolamp.cz 

Správná odpověď je osmdesát.
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HR GENERALIST

Hledáme nového kolegu nebo kolegyni, kterému se dobře pracuje 
v mezinárodním kolektivu.

Co Vás ve Vaillant Group Czech čeká:
Zpracování mzdové agendy, kdy jsou potřeba znalosti z oblasti zákoníku 
práce, mzdového účetnictví, daní (zejména fyzických osob), sociálního 
a zdravotního pojištění.

Dále Vás čeká:
Nábor nových zaměstnanců / péče o zaměstnance v průběhu jejich celého 
Employee Lifecycle / aktivity týkající se vzdělávání zaměstnanců / plánování 
a spoluvytváření firemních pravidel, směrnic / podpora a aplikace globálních 
procesů / komunikace, výkazy a hlášení státním institucím a úřadům.

Hledáme člověka, který:
Má zkušenosti se zpracováním mezd / skvěle ovládá češtinu a angličtinu / 
má zkušenosti s MS Office (Word, Excel) / má respekt k ostatním, zvládá 
konstruktivně řešit problémy.

Nástup možný ihned. Pro více informací nás kontaktujte na emailu 
vaillant@vaillant.cz.
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Výběrové řízení vyhrála firma BE-
TONPFLASTER s. r. o. s nejlepší ce-
novou nabídkou. Zastupitelstvo 
obce dne 8. 6. 2021 předloženou 
cenovou nabídku odsouhlasilo. Za-
hájení realizace bylo naplánováno 
na podzimní měsíce roku. Stavba 
byla zahájena dne 18. 10. 2021. 
Práce postupovaly poměrně rychle. 
Během zimy došlo k  několika pře-
stávkám kvůli nepřízni počasí, ale 
s tím se počítalo. Na jaře byly práce 
v  podstatě dokončeny a  jako po-

slední krok byly osazeny dřevěné 
kůly stylového zábradlí a bylo insta-
lováno zajímavé osvětlení chodníku. 
Firma předala hotové dílo dne 31. 3. 
2022. Po doložení všech potřebných 
dokladů byl dne 9. 5. 2022 vydán 
Kolaudační souhlas. Celková cena 
díla byla vyčíslena na 2 421 448 Kč 
s DPH. 

Aby „Chodník kolem rybníka Ba-
šta“ byl opravdu zajímavým prvkem 
při vjezdu i  výjezdu z  obce, chybě-
lo jen doladit osázení stráňky před 

Slavnostní otevření 
chodníku kolem  
rybníku Bašta

vstupem na lávku a provést instala-
ci nového zábradlí na mostku, který 
je v majetku Správy a údržby silnic. 

Ohledně osázení stráňky byla 
oslovena ověřená firma Hortulus, 
s.r.o., která zpracovala návrh a osá-
zení provedla. O  výměnu kovové-
ho dožívajícího zábradlí na mostku 
jsme zažádali, ale moc jsme ve vý-
měnu nedoufali. O to bylo větší pře-
kvapení, když ve středu 8. 6. 2022 
bylo nové zábradlí nainstalováno.

Nyní již konečně můžeme říct, že 
akce „Chýně - chodník podél ulice 
Hlavní, II. Etapa - úsek u rybníka Ba-
šta“ je dokončena! 

Slavnostní otevření lávky proběh-
lo v pátek 13. 5. 2022. K přestřiže-
ní pásky byla pozvána naše občan-

ka paní Věra Kovářová, 
místopředsedkyně posla-
necké sněmovny. Bylo ob-
jednáno drobné občerst-
vení a prvních 100 občanů 
dostalo palačinku zdar-
ma. Nutno říci, že palačin-
ky byly naprosto exkluziv-
ní a pekla je pro nás paní 
Pavlína Novotná z  Řevni-
čova. Nápoje zdarma če-
povali naši hasiči. Občané měli mož-
nost se vozit na pramicích po rybníce 
s  Hostivickými skauty, za což jim 
velmi děkujeme a  musíme říci, že 
z hladiny rybníka je na novou lávku 
opravdu krásný a neobvyklý pohled. 

Ještě jednou děkujeme všem zú-
častněným firmám za spoluprá-

ci a  nyní už můžete využívat lávku 
k bezpečným pěším procházkách jak 
na rybník Baštu, tak k  toulkám po 
biokoridoru dětskou stromovou ale-
jí až ke Strahovníku vpravo a  nebo 
vlevo směr lanový park Marjánka. 

Zdeňka Krušinská Rybářová,
Investiční referent

Několik let jsme usilovali o stavbu chodníku na výjezdu z obce směrem k rybníku 
Bašta. V roce 2021 jsme konečně získali všechna povolení a v dubnu 2021 
bylo vyhlášeno výběrové řízení na zakázku malého rozsahu na stavební práce 
s názvem „Chýně - chodník podél ulice Hlavní, II. Etapa - úsek u rybníka Bašta“.
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Akce začala v  10 hodin dopoledne 
a pomalu jste se rozcházeli po třetí ho-
dině odpolední. Naše hostesky – 
»Parťačky« naší základní školy – vyda-
ly za první hodinu přes 100 kartiček na 
plnění úkolů na stanovištích. Říkali 
jsme si, že tímto tempem nám kartičky 
i ceny dojdou snad již v poledne. Od-
hadovali jsme 300 – 400 dětí. Nakonec 
prošlo akcí kolem 350 dětí a  na Vás 
i Vašich dětech bylo vidět nadšení. 
V 10:30 hodin začalo Loutkové diva-
dlo BUBENÍČEK, fungující pod Soko-
lem Královské Vinohrady, s pohádkou 
»Kocour v  botách«, ve které účinkuje 
i naše kolegyně z OÚ.

Po představení si děti na stanovi-
štích s  kostýmovou obsluhou zkusi-
ly chůzi na chůdách, složit pirátské 
puzzle, zachránit piráta, pirátský ry-
bolov, střelbu na pirátskou loď a  boj 
o  poklad. Za splnění úkolů si k  nám 
chodily vyzvednout odměnu – všech-
ny děti dostaly medaili z perníku vy-
robenou v  chráněných dílnách Le-
tohrádku Vendula, pitíčko od paní 
Eichlerové z  Pivovarského dvora 
a bublifuky od našeho místního kon-
zumu od pana Ba Huy Ha. Na stanovi-
šti dostávaly děti jablka a mrkve jako 
sponzorský dar od BILLY a sladké od-

měny financovala místní cukrárna 
KÁVA JINAK manželů Vančatových. 

Letos jsme objednali velký vodní 
fotbal 15 x 9 metrů, do kterého nám 
Hostivičtí hasiči pro urychlení zpro-
voznění atrakce napustili 8 kubíků 
vody a naši hasiči napustili ještě dal-
ší 3 kubíky. Atrakce byla hojně vyu-
žívána, ALE ne tak, jak jsme si před-
stavovali. Místo vodního fotbalu pro 
větší děti se prostor proměnil v nafu-
kovací brouzdaliště pro naše nejmen-
ší. Další atrakcí byla střelba míčem na 
terč pro větší děti. Děti mohly využí-
vat dva skákací hrady vzhledu korábů 
a v zadní části louky byl malý skáka-
cí hrad a nafukovací skluzavka. Atrak-
ce sponzorovaly místní firmy BERGER 

BETON, OK TRANS HOLDING a de-
veloper BEMETT. 

Celým dnem nás provázela mode-
rátorská dvojice Jan Večeřa s  kole-
gou, kteří převlečeni za Jacka Sparrowa 
pro děti připravili vtipné vstupy a kví-
zy a v závěru soutěž o nejlepší masku. 
Jako doprovodný program jsme nabídli 
dětem malování na obličej nebo tvorbu 
balónkových zvířátek. Příjemnou atmo-
sféru dotvořilo dobré občerstvení. 

Závěrem bych ráda poděkovala všem 
organizátorům: zaměstnancům obecní-
ho úřadu, JSDH Chýně, Obecní policii, 
rybářům z OPS Strahovský rybník, sku-
pině tatínků F03 a parťákům naší ZŠ. 
Bez Vás by dětský den nebyl! Děkuji 
Marcela Czerwinski, místostarostka

Po covidové odmlce  
a  loňském komplikovaném 
dětském dni po celé vsi, 
rozděleném na stanoviště, 
abyste se nepotkávali, 
jsme Vás zase velmi rádi 
přivítali na tradiční oslavě 
Dne dětí. 
A protože téma pro svátek 
dětí bylo zvoleno »Piráti  
z Karibiku«, tak jsme akci 
uskutečnili u rybníka (když 
už nemáme moře).

Dětský den
»Piráti z Karibiku«

CHÝNĚ 5. 6. 2022

z celkové 
ceny.SLEVA 15 %Po předložení 

tohoto inzerátu

ŽALUZIE 
SÍTĚ PROTI HMYZU

CHCETE ZNÁT PŘESNOU CENU?
Zašlete rozměry e-mailem nebo SMSkou, 
tentýž den obdržíte cenovou nabídku.

Dlouholetá praxe
30 let na trhu!
Kvalitní a odborná montáž  
přímo od výrobce! 
Dodání od 5 do 9 dnů! 
Záruka 36 měsíců!

777 208 491 l info@har.cz
www.har.cz

inz 59x132_Chyne_2022.indd   1 17.01.22   18:48

Při posledním vítání jsem v průbě-
hu přemýšlela, kolik dětí jsme takto 
již přivítali a jaký je vlastně procen-
tuální zájem o tento slavnostní akt. 
Udělali jsme pro 
zajímavost malou 
statistiku mimi-
nek v  Chýni za 
posledních 5 let. 

Vítáním nám za 
5  let prošlo 209 
dětí, tedy přesně 
209 rodin z  cel-
kově 324 narozených dětí. Číslo by 
bylo určitě jiné, kdyby nás dva roky 
neomezoval covid. Bylo nám velice 
nepříjemné a  také hodně líto, že 
pro covidová opatření jste se 
mnohdy nemohli zúčastnit. 

Doufejme, že se tato situace už 
nebude opakovat. 
Vítání pro Vás organizujeme s paní 
Alenkou Procházkovou a paní Alen-
kou Linhartovou za občanské zále-

žitosti a tímto jim za to mockrát dě-
kujeme. Také bych ráda veřejně 
poděkovala panu Jirkovi Grégrovi, 
který po celé ty roky fotografuje 

bezplatně vítání 
občánků a posílá-
me Vám tak krás-
né fotky do Vašich 
rodinných alb 
v  upomínku na 
tento den. A v ne-
poslední řadě dě-
kuji našim dětem 
Josefovi Pinkrovi 

za krásný doprovod na klavír a  za 
zpěv děvčatům Aničce Klutské, 
Kristýnce Záhorové a Míšovi za pře-
dávání dárků.

Pokud jste se stali i Vy právě ro-
diči, sledujte naše webové stránky 
nebo zpravodaj, kde bude zveřej-
něn příští termín vítání v měsíci září.

Těšíme se na Vás
Marcela Czerwinski,

místostarostka

Dne 6. 6. 2022 proběhlo druhé vítání občánků 
v letošním roce. Přivítali jsme 12 dětí. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Pozvánka na výstavu
Nadační fond „Zvonek“ zve na každo-
ročně pořádanou výstavu soch, kerami-
ky, šperků a obrazů včetně výtvarných 
workshopů a soutěží. Akce se koná od 8. 
6. do 11. 6. 2022, vždy od 15:00 do 
18:00 hodin. Pro školky a  školu mož-
nost po tel. domluvě přijít i dopoledne. 
Tel. 739021730. Za nadační fond Zvo-
nek Jitka Cvrčková, Hlavní 88, Chýně

Rok Celkový 
počet 

narozených 
dětí v Chýni

Účast 
na vítání 
občánků

Z toho 
děvčátek

Z toho 
chlapců

2018 52 51 19 32

2019 82 48 21 27

2020 79 45 21 24

2021 90 37 21 16

2022 
k 31. 5. 21 28 16 12

Celkem dětí 
za 5 let 324 209 98 111
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• Založení datové schránky (fyzické 
nebo podnikající fyzické osoby)
• Přidání datové schránky (fyzické 
nebo podnikající fyzické osoby)
• Žádost o nový řidičský průkaz z dů-
vodu konce platnosti
• Portál občana
• Výpis bodového hodnocení řidiče
• Výpis z Rejstříku trestů
• Výpis z živnostenského rejstříku
• Archivace datových zpráv
• Notifikace na konec platnosti dokladů
• Informace z registru silničních vozidel
• Informace z centrálního registru řidičů
• Informace z katastru nemovitostí
• Přístup k eReceptu
• Přístup do Očkovacího portálu
• Přístup do aplikace Jednotný regist-
rační formulář (RŽP) pro vyřízení živ-
nostenského oprávnění
• Přístup k podání daňového přiznání 
na portálu MOJE daně
• Přístup k informacím o pracovní ne-
schopnosti na ePortálu ČSSZ
• Přístup k  přehledu o  důchodovém 
pojištění na ePortálu ČSSZ
• Přístup do důchodové kalkulačky na 
ePortálu ČSSZ
• Přístup do portálu Úřadu práce 
a k jeho službám
• Přístup k portálům obcí, měst a krajů
• Nové služby a portály neustále přibývají

Anna Chvojková, starostka

Místo chození na úřady si lze některé 
služby vyřídit on-line kdykoli a  od-
kudkoli. Ušetříte čas i peníze, protože 
některé služby jsou přes Portál obča-
na levnější nebo dokonce zdarma. 
Důležité je, že se sem dostanete ze 
všech zařízení, tedy počítače, mobilu 
i  tabletu, stačí vám k  tomu připojení 
k  internetu a prohlížeč Google Chro-
me, Mozilla Firefox, MS EDGE, nebo 
samozřejmě také Safari.

Do portálu se můžete přihlásit za 
pomoci eObčanky, datovou schrán-
kou fyzické osoby i  datovou schrán-
kou podnikající fyzické osoby, ale i za-

dáním jména, hesla a  SMS kódu či 
bankovní identitou u několika českých 
bankovních institucí. Vaše data jsou 
zde bezpečně uložena v informačních 
systémech veřejné správy. Když se 
přihlásíte, data se načtou, a pak, když 
se odhlásíte, se zase z Portálu občana 
vymažou. Proto je vhodné se vždy po 
ukončení činnosti také odhlásit.

Mezi další výhody portálu patří 
možnost získání informací z  katast-
ru nemovitostí, informací o  pracov-
ní neschopnosti, máte zde přístup 
k  eReceptu a  přehledu o  svém dů-
chodovém pojištění. Můžete si ale 

také zažádat o výpis z živnostenské-
ho rejstříku a z rejstříku trestů. Také 
si lze nastavit notifikace platnosti va-
šeho řidičského průkazu a zjistit stav 
trestných bodů za své dopravní pře-
stupky. Chcete-li začít Portál obča-
na využívat, stačí se do něho přihlá-
sit. Na stránkách gov.cz pak najdete 
množství dalších informací o samot-
ném portálu, jeho funkčnosti a vari-
antách přihlášení. 

Portál občana umožňuje přihláše-
ní k dostupným on-line službám stá-
tu a zajistit například tyto informa-
ce a služby:

PORTÁL OBČANA:
Co to je, k čemu slouží
a proč se hodí i vám 

Portál občana je brána k on-line službám veřejné správy. Máte zde vlastní 
účet, ke kterému se můžete přihlásit eidentitou nebo datovou schránkou 

a můžete si zde zažádat o on-line služby veřejné správy nebo třeba 
spravovat svoje doklady. Pokud máte připojenou datovou schránku, můžete 

elektronicky komunikovat s úřady a tím samozřejmě šetřit svůj čas.

Ú S P O R N É  P R O J E K T Y

F O T O V O L T A I K A
PRO RODINNÉ A BYTOVÉ DOMY, FIRMY, AGRO 

TEPELNÁ ČERPADLA

BATERIOVÉ SYSTÉMY

ÚSPORNÁ SVÍTIDLA

INTELIGENTNÍ APLIKACE

NABÍJECÍ STANICE EV

Východní 487, Chýně 
www.ledex-as.cz   
Mob.: 728 66 88 11

Osobnost eGovernmentu za rok 2022
Naše paní starostka Anna Chvoj-
ková získala 2. místo v kategorii 
obcí!

Ocenění získala za správu pů-
vodních webových stránek obce 
a za otevřenost webových stránek 
nových s maximálním důrazem na 

otevřená data a jejich prosazovaná 
v komunikaci samospráv a státní-
ho sektoru. Zmíněno bylo i prosa-
zení digitalizace archivu obecního 
úřadu. Paní starostka dlouhodobě 
prosazuje transparentnost a  ote-
vřenost dat ve veřejné komunikaci.

INZERCE

▲

Oceněná 
starostka Chýně 
Anna Chvojková. 
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Davídkův příběh tak, jak nám 
jej poslala jeho maminka.
Davídek se narodil jako zdravé mimin-
ko (v  termínu, po bezproblémovém 
těhotenství).

Radost z jeho narození vystřídal brzy 
strach o  jeho život. První záchvat měl 
Davídek 37 hodin po porodu. Od té 
doby měl záchvaty několikrát za hodi-
nu. Místo domů jsme se přesunuli z po-
rodnice v Podolí do nemocnice v Motole 
na novorozeneckou JIP, v šesti týdnech 
nás pak přeložili na neurologické oddě-
lení. Lékaři v Motole dělali různá vyšet-
ření, zkoušeli všelijaké kombinace léků, 
ale záchvaty neustávaly. Díky vyso-
kým dávkám léků byl Davídek utlume-
ný a první měsíce života prospal. Nedal 
se vzbudit ani na jídlo, proto místo koje-
ní přišla na řadu sonda. Nakonec to lé-
kaři v Motole vzdali.

Diagnóza: Ohtaharův syndrom, en-
cefalopatie s  epilepsií na podkladě 
mutace genu SCN2A, těžká hypoto-
nie, výrazně opožděný vývoj.

Prognóza: půl roku života, výživa 
sondou – později PEG, podpora dý-
chání a jiné hrůzy.

Propustili nás do domácího léče-
ní, přestože Davídkův stav nebyl dob-
rý a  stále měl záchvaty. My jsme se 
ale rozhodli, že budeme bojovat dál. 

Zařídili jsme hospitalizaci v  nemoc-
nici v  Brně, kde nás přivítali pozitiv-
ním a  (hlavně) lidským přístupem. 
Diagnózu lékaři bohužel potvrdili, ale 
rozhodli se vyzkoušet další léky. Po-
vedlo se a  záchvaty konečně usta-
ly. Naučili jsme se Davídkovi zavádět 
sondu a po několika týdnech jsme se 
konečně mohli vrátit domů.

Lékaři se bojí Davídka očkovat, 
i  proto má velmi oslabenou imuni-
tu. Během dalších třech měsíců jsme 
byli třikrát hospitalizováni kvůli zápa-
lu plic.

Davídek byl bohužel stále utlume-
ný a  většinu dne prospal. Rozhod-
li jsme se pro další krok – přemluvili 
jsme lékaře, aby zkusili postupně ně-
které léky vysadit. Z pěti léků nakonec 
zůstal jen jeden. Záchvaty se nevráti-
ly a z Davídka se stal usměvavý chla-
peček s neuvěřitelnou chutí žít.

Prognóza motolských lékařů se na-
štěstí nenaplnila. Prozatím Davídek 
svůj boj o  život vyhrává. Jsou mu tři 
roky a děláme vše pro to, aby měl ra-
dost ze života. Momentálně je Daví-
dek bez sondy (nedošlo ani na PEG), 
naučil se jíst lžičkou a pít z láhve. Za-
tím musíme vše mixovat, ale chystá-
me se do Školy papání, kde ho budou 
učit kousat a pít z hrnečku.

Davídek miluje vodu a  společnost 
svých sestřiček, které se mu snaží vše 
vynahradit a věnují mu každou volnou 
chvilku.

Pořídili jsme Davídkovi chlupatého 
kamaráda, takže může doma podstu-
povat nepřetržitou canisterapii.

Několikrát do roka absolvujeme pro 
Davídka fyzicky a  pro nás psychicky 
náročné neurorehabilitace, které bo-
hužel pojišťovna nehradí.

Davídek vyžaduje péči 24/7, nemů-
že zůstat bez dozoru. Často má oto-
čený režim, ve dne spí a v noci se do-
žaduje pozornosti. Nesedí, neleze, 
nechodí, občas se přetočí na bříško, 
ale už se neumí přetočit zpátky. Po-
malu trénuje držení hlavičky, ale zatím 
se to daří hlavně během neurorehabi-
litací, ve speciálním oblečku pod do-
hledem fyzioterapeutky.

Proto se snažíme pro Davídka zís-
kat co nejvíce finančních prostředků 
na další neurorehabilitace, na ergote-
rapie, jeho oblíbené hipoterapie, aku-
punkturu, kraniosakrální stimulaci, na 
nákup rehabilitačních pomůcek. Pro-
stě na cokoliv, co pojišťovna nehra-
dí, ale Davídka to posouvá pomalými 
krůčky dál a dál.

Za každý příspěvek vám předem 
moc DĚKUJEME!

Pohoda fest Chýně

Každá koruna dobrovolného vstupného se stane 
kapkou pomoci. Kapky mají tendenci se slévat. 

Třeba se nám podaří naplnit džbán, možná vědro 
nebo třeba i sud anebo 

cisternu. Vše, co vybereme, 
předáme rodičům malého 
Davídka. Přečtěte si jeho 

příběh, jak jej popsala 
Davídkova maminka. 

Je možné, že řada z vás 
Davídka zná. Bydlí totiž 

nedaleko, takže tentokrát 
jde vskutku o pomoc 
veskrze sousedskou. 

Pomáhat dává smysl.
Pavel Švarc

KOMU LETOS POMÁHÁME
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Pohoda FEST Chýně

Strahovský rybník
v Chýni

Muzika, dobré jídlo, dětský program, pohoda

dobrovolné vstupné na charitativní účely

23/7od 11.00

Dick O’Brass

YoYo Band
a další
PŠT Band

Pohoda_FEST_Chyne-PLK-A3_2022_V1.indd   1 26.04.2022   11:23:35
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DUBNOVÁ VÝZVA 10 000 KROKŮ
Do dubnové výzvy 10 000 kroků se přihlásilo přes 13 tisíc účastníků 
z celého Česka. Během 30 dnů společně zdolali bezmála 2,3 miliony 
kilometrů při denním průměru přes 76 tisíc km, což je stejná 
vzdálenost, jako by každý den obešli 33x Českou republiku.

V dubnové výzvě se zúčastnilo ak-
tivních chodců za obec Chýni cel-
kem 146 účastníků. Počet týmů 
v obci bylo celkem 18.

Dubnové kolo Výzvy 10 000 
kroků oficiálně podpořilo 91 měst 
a  obcí České republiky. V  soutě-
ži mezi nimi zvítězil Slaný před 
Dobříší a  Zábřehem, následova-
ly obce Bruntál, Olomouc, Krnov, 
Prostějov, Turnov, Kutná Hora 
a  Uherské Hradiště. Obec Chýně 
byla celkově na 29. místě celko-
vým počtem 12 152,42 bodů s 29 
233,96 km.

Cílem výzvy je podpořit společ-
nost v  pravidelném pohybu, který 
je pro naše zdraví klíčový. Chůze je 
nejpřirozenější pohyb, který zvlád-
ne prakticky každý. Zároveň je jed-
ním z  nejlepších léků na „nemoci 
životního stylu“, jako je stres nebo 
obezita. Ty přitom podle Světové 
zdravotnické organizace mohou za 
více než 70 % všech úmrtí ve světě.

Novinkou letošního ročníku bylo 
také zapojení firem a třídních týmů. 

Firmy si mohly vytvořit týmy, kte-
ré soutěžily proti jiným oddělením 
nebo firmám. Do výzvy se zapoji-
lo také přes 100 školních tříd, což 
pomáhá vybudovat zdravé pohy-
bové návyky od útlého věku a eli-
minuje riziko nadváhy. Účastníci se 
mohli sdružovat v  kamarádských, 
třígeneračních nebo partnerských 
týmech. Dohromady jich mezi se-
bou soutěžilo okolo 1 200. 

Účastníkům se také každý den 
po zaznamenání aktivity odkry-
la etapa virtuální pouti, ve které 
se dozvěděli zajímavosti o kousku 
České republiky a získali tak inspi-
raci pro své výlety. O  přidělených 
bodech rozhoduje i BMI (index tě-
lesné hmotnosti) a věk. Ujít 10 000 
kroků (cca 7,5 km) denně není ve 
výzvě podmínkou. Více na www.
desettisickroku.cz. 

Vyhlášení vítězů v naší obci pro-
běhlo dne 6. 6. 2022 od 18:00 
v aule Základní školy Chýně a byly 
hodnoceny tyto kategorie:

členové týmu: Jiří Grégr, Jan Ve-
selý, Petr Horák, Michal Chvoj-
ka, Martin Pecka, Michal Bílek, Ka-
rel Trojan, Zdeněk Vajnlich, David 
Kříž, Vít Kopelent

Všem účastníkům děkujeme za 
nachozené kilometry, dobrou nála-
du, soutěživost mezi sebou. 

Rádi bychom Vás chtěli rovnou 
pozvat na říjnovou výzvu 10 000 
kroků 2022. 

Ing. Milena Librová

Závod vznikl původně jako přátelská 
sousedská akce pro hobby běžkyně 
a běžce ze vsi a jejich rodiny, ale velmi 
brzo se dostal do povědomí běžecké 
komunity v širším okolí, a po jeho zařa-
zení do závodů Sokolského Poháru So-
kola Unhošť na něm každoročně vítá-
me kromě stále narůstajícího počtu 
hobíků, jak bylo naším původním zá-
měrem, i vynikající závodnice a závod-
níky z okolních sportovních klubů.

Současně udržujeme na našem zá-
vodě příjemnou, takřka rodinnou atmo-
sféru – v minulých ročnících, kdy se zá-
vod konal v červnu a měli jsme vždycky 
štěstí na skutečně tropické počasí, se 
fanoušci i závodníci občerstvovali zmr-
zlinou a studeným pitím a odpočívali na 

dekách na krásné hrázi Strahovského 
rybníka. Letos nás aprílové počasí stří-
davě cukrovalo sněhem a šimralo slu-
níčkem – takže v den závodu v rybářské 
boudě zapůjčené od o.p.s. Strahovský 
rybník Chýně hřejí kamna a závodníci 
i fanoušci se střídavě schovávají vevnitř 
nebo tráví čas venku, ochutnávají ko-
láče, buchty a slané dobroty, které do-
daly členky pořadatelského Běžeckého 
klubu Chýně, Pepa Tatar pouští muzi-
ku, čepuje se teplý čaj a ionťák a lidi se 
potkávají, vítají, povídají si, o to nadše-
něji, že po dvou covidových letech nás 
konečně nesvazuje žádné omezení.

Běží se pětka, tedy závod na 5 km 
rovinatým terénem, který vede kolem 
Strahovského rybníka ke sportovní 
hale do Břví (na silnici nám bezpečný 
přeběh zajišťují naši obecní policisté), 
odtud zpět a pak polní cestou smě-
rem k Baště, kde je před silnicí otočka 

a závodníci se vrací k  rybářské bou-
dě do cíle. Trasa je krásně vysekaná 
a upravená od místních rybářů a  le-
tos se povedlo i značení, takže nikdo 
nemine odbočku do podloubí a  na 
můstek, aby doběhl do cíle ze správ-
né strany. Ve startovním poli je z cel-
kem 73 závodníků 24 z Chýně, z toho 
8 členů Běžeckého klubu Chýně. Po 
chvíli vyhlašujeme výsledky, prvními 
třemi muži jsou Jakub Hurych z Ma-
ratón klubu Kladno za 17:35, Mar-
tin Žežulka ze Stodůlek za 17:52 
a Petr Píša z Maratón klubu Kladno 
za 18:42. Prvními třemi ženami pak 
Bára Ostrenková z  Chýně za 20:07, 
Lenka Hnízdová z  TJ Sokol Maxičky 
za 20:41 a Míša Kyrych z OCR Team 

Kladno za 21:53. My ale vyhlašujeme 
celkem 10 věkových kategorií, po-
kud v nich je alespoň nějaká závodni-
ce nebo závodník, aby si svou chvilku 
slávy zažilo a medaili, krásnou kytku 
nebo sixpack ležáku odvezlo co nej-
víc sportovců. 

A totéž u dětských běhů, které ná-
sledují hned po vyhlášení dospělých. 
Od nejmenších cvrčků závodících 
na vzdálenost 150 metrů postup-
ně se vzrůstajícím věkem prodlužu-
jeme trať, až dojdeme k  šikovným 
holkám a klukům nad osm let, kte-
ří běží kolem Strahovského rybníka 
a tuhle osmisetmetrovou trať někteří 
zvládnou s přehledem pod tři minu-
ty. Dětí je celkem 52 a vyhlašujeme 
vítěze v kategoriích po dvou letech, 
takže svou mnohdy první „opravdic-
kou“ medaili dostane spousta dětí, 
a ty, kterým to letos nevyšlo, dostá-

vají alespoň dobroty za odměnu.
Ne všichni se na stupně dostanou, 

ale my jsme moc rádi za každý bě-
žecký příběh, jako třeba příběh Hon-
zy Rampase, pro kterého to v  jeho 
38 letech byl vůbec první běžecký 
závod, byl nadšený, na svůj výkon 
kolem 30 minut byl patřičně pyš-
ný a vyprávěl, jak celou dobu běžel 
s takovou malou holčičkou a pláno-
val, jak ji v cílové rovince nechá vy-
hrát, a nakonec s překvapením zjis-
til, že aniž by jakkoli zpomalil, ta 
malá holčička ho nemilosrdně před-
běhla už před lávkou a  s  přehle-
dem doběhla do cíle velký kus před 
ním, a nebo příběh téhle „malé hol-
čičky“ – Klárky Ondráčkové z  Klad-

na, a  Kristiana Přikryla z  Ptic, kteří 
ve svých osmi, resp. devíti letech pět 
kilometrů odběhli jako profíci v krás-
ném čase kolem 30 minut. 

Na závěr se mnozí závodníci i s ro-
dinami přesouvají do Pivovarského 
dvora, který má pro nás připravené 
speciální závodní menu a kde se nad 
pivem nebo limonádou letošní roč-
ník zhodnotí, domluví se sportovní 
a jiné plány na příště, a pak se všich-
ni rozcházejí užít si pohodový zbytek 
neděle. 

My děkujeme ještě jednou všem, 
kdo nám se závodem pomáha-
li a  jakkoli se na něm podíleli, těší-
me se na příští ročník a zveme vás, 
Chýňáci – přijďte se podívat, přiveď-
te děti, a vy, kteří aspoň trošku běhá-
te – přijďte si k nám taky napsat svůj 
malý běžecký příběh…

Za BKCH Alena Mazzolini

 „U Strahovského rybníka se 
10. dubna 2022 odběhnul 
už 8. ročník Chýňské pětky 
pořádané Běžeckým klubem 
Chýně ve spolupráci s TJ 
Sokol Unhošť, s velkou 
pomocí o.p.s. Strahovský 
rybník Chýně a za finanční 
podpory obce Chýně. 

INFORMAČNÍ SERVIS Z OBCE INFORMAČNÍ SERVIS Z OBCE

CHÝŇSKÁ PĚTKA

Nejlepší 3 ženy
1. místo Silvia Pospiechová 611,11 bodů 390,85 km
2. místo Jana Horáková 455,12 bodů 284,87 km
3. místo Daniela Grégrova 444,68 bodů 327,24 km
Nejlepší 3 muži
1. místo Jan Podratzký 574,52 bodů 931,70 km
2. místo Jiří Grégr 529,17 bodů 344,15 km
3. místo Miroslav Obst 485,02 bodů 567,85 km
Nejlepší dítě do 12 let holky
Anna Grégrová 278,80 bodů 256,67 km
Nejlepší dítě do 12 let kluci
Benjamín Horák 137,89 bodů 268,42 km
Nejlepší žena v kategorie senioři 65+
Jana Horáková 455,12 bodů 284,87 km
Nejlepší muž v kategorie senioři 65+
Karel Horák 297,98 bodů 273,31 km
Nejlepší tým
FØ3 547,50 bodů 3405 km
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V měsíci květnu se ukončil proces rekon-
strukce chodníku na ulici Hlavní pod ná-
zvem dotace „CHÝNĚ-CHODNÍK PO-
DÉL ULIC HLAVNÍ - etapa I“ 
dobudováním záhonků a výsadbou ze-
leně. Cena rekonstrukce chodníku byla 
13 176 921 Kč, 
z toho 4 328 774 
Kč z SFDI. Rekon-
strukce začala  
30. 8. 2021 pře-
dáním staveniště 
a  kolaudace pro-

běhla 20. 9. 2021. Na úpravu vzniklých 
záhonků byla vyčleněna částka z  roz-
počtu roku 2022.

Záhony byly osázeny nyní v  květ-
nu 500 kusy trvalek a  128 kusy keřů 
a  okrasných dřevin. Poptávkové říze-

ní vyhrála a  re-
alizaci proved-
la firma pana  
Marcela Tomese 
IČO: 74379402, 
bydlícího v  Chý-
ni. Cena realizace 
byla 135 400 Kč 
včetně DPH. Fir-
ma se zabývá za-
hradami na klíč, 
rekonstrukcí za-
hrad a  revitaliza-
cí veřejných pro-

stor. V  minulém roce pan Tomes dal 
novou podobu místu u  pomníčku, tzv.  
návsi. Dále provedli výsadbu ovocné ale-
je za včelínem, výsadbu stromů v centru 
obce, výsadbu bobkovišní u bytovky na 
rohu ulic Hlavní a Tichá, výsadbu na vý-

jezdu směr rybník Bašta a pomáhají nám 
se zkrášlením záhonků dosadbou vhod-
ných rostlin, jak jste si asi všimli kvetou-
cích tulipánů na jaře.

Prosíme Vás o ohleduplnost, protože 
hned v prvních dnech po výsadbě no-
vých záhonků někteří občané na záho-
nech zaparkovali, anebo je využívají pro 
venčení pejsků. 

V  měsíci červnu proběhne úprava 
prostor podél betonárky Berger Beton 
a pod uvítací tabulí na vjezdu do Chýně. 

Marcela Czerwinski, místostarostka 

V srpnu 2021 jsme ve zpra-
vodaji vyhlásili výzvu na vý-
sadbu 100 stromů pro Chýni. 
Jednalo se o výsadbu jak ve 
veřejném prostoru, tak i  na 
soukromých pozemcích sou-
sedících s veřejným prostran-
stvím. Na podzim 23. října 
proběhla výsadba první části 
na základě Vašich požadav-
ků. Jednalo se o  26 stromů  
(1 javor, 1 ořešák, 10 jabloní, 
2 třešně, 10 višní a 2 habry) 
v  ulicích Uherova, Amerlin-
gova, Premonstrátů, Hoško-
va, Pešíkova, Pražská a  Há-
jecká. Velké díky patří 
obyvatelům ul. Hoškova za 
jejich aktivitu a  také násled-
nou péči o stromy. 

Nyní v  jarní výsadbě pro-
běhlo další sázení 65 stromů. 
Na sobotu 23. dubna byla 
vyhlášena brigáda na výsad-
bu v  ulicích Rudenská a  Ke 
Skále. Přišla sice malá parta, 
ale zato velice výkonná, která 
se rychle sehrála, rozdělila se 
na dvě skupiny a  i  v malém 
počtu jsme tak zasadili od 8 
do 15 hodin celkem 28 stro-
mů, což je skvělý výkon. Dě-

kuji všem, kteří pomohli a bu-
dou se tak moct spolu s námi 
těšit, jak se stromům daří. 
Při brigádě se vysadily javo-
ry, platany, ořešáky a jabloně. 
Ostatní stromy vysadila firma 
Hortulus a  přibyly tak stro-
my v ulicích Hlavní, Pražská, 
Ecksteinova, Uherova, Bolza-
nova, Hoškova a Ke Skále. 

Na podzim se chystáme na 
další výsadbu u Strahovníku, 
na náhradu stromů na Mar-
jánce a na pokračování ovoc-
né aleje nad včelínem. 

Marcela Czerwinski, 
místostarostka

Díky svým obyvatelům se Obec 
Chýně může v roce 2021 pochlubit 
sběrem starého elektra určeného ke 
zpětnému odběru a recyklaci o cel-
kové hmotnosti 8,52 t. Na každého 
obyvatele tak připadá 2,07 kg vy-
sloužilých spotřebičů. Došlo tím 
k úspoře spotřeby elektřiny a ke sní-
žení produkce skleníkových plynů, 
celosvětově k  omezení těžby ropy 
a železné rudy, a recyklací se pokry-
la i část dodávek mědi nebo hliníku 
pro průmyslovou výrobu.

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje 
Osvědčení o podílu na zlepšení život-
ního prostředí, které na základě do-
sažených výsledků vystavil kolektivní 
systém pro sběr a recyklaci vyslouži-
lých spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky obyvatelům 
došlo za rok 2021 k úspoře produkce 
CO2 o 100,27 tun. Víte kolik smrků 
pohltí stejné množství CO2? - 39 ks!

Nebylo nutné vytěžit 4 996,16 litrů 
ropy. Představte si, že z tohoto množ-
ství se pokryje spotřeba pohonných 
hmot auta např. na cestu z Prahy do 
Brna po dálnici D1 a to 187krát.

Došlo také k  úspoře 51 431,43 
kWh energie. Asi stejné množství, 
jako kdybychom spustili cyklus myč-
ky nádobí 51432krát.

Podařilo se recyklovat 4 906,18 kg 
železa. Toto množství recyklovaného 
železa by bylo možné použít pro vý-
robu 202 ks nových praček, bez nut-
nosti těžby železné rudy.

Recyklací vysbíraných spotřebičů 
se podařilo získat 172,87 kg mědi, 
což by postačilo pro ražbu 30734 1€ 
mincí, nebo 209,81 kg hliníku, který 
by stačil na výrobu 13988 plechovek 
o objemu 0,33 l. 	        Váš OÚ

Sto stromů pro Chýni

Jak jsme se v roce 2021
podíleli na ochraně 
životního prostředí?

Výsadba keřů a trvalek na ulici Hlavní

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.

OBEC CHÝNĚ
2021 8 522

100,27

4 996,16

51 431,43

39

187

51 432

4 906,18

202

172,87

30 734

209,81

13 988

22.03.2022

V roce 2021 bylo díky recyklaci a vy-
užití papíru, plastů, skla, kovů, nápo-
jových kartonů a  dalších komodit 
v rámci tříděného sběru a využití od-
padů v systému EKO-KOM uspořeno 
23,9 mil. GJ energie, tedy zhruba to-
lik, kolik v průměru spotřebuje za rok 
více než 367 domácností. V případě 
tolik diskutovaného globálního otep-
lování přispěl systém tříděného sbě-
ru a využití odpadů EKO-KOM ke sní-
žení emisí o  987 597 tun CO2 
ekvivalentu. Na přiloženém osvědče-
ní jsou výsledky za rok 2021, kterých 
jsme dosáhli v naší obci, a  tím jsme 
přispěli ke zlepšení životního pro-
středí a snížení uhlíkové stopy.

Za OÚ Zuzana Smejkalová

NAŠE OBEC 
ZÍSKALA 
OSVĚDČENÍ
O ÚSPOŘE 
EMISÍ 2021

V  sobotu 23. 4. 2022 proběhla již 
tradiční uklízecí akce Ukliďme naši 
Chýni. A protože nám sluníčko krás-
ně svítilo, mohli jsme tak uklidit celé 
okolí Billy, park Višňovka a  okolí 
ulice Družstevní. Nepořádkem jsme 
naplnili celou dodávku a  v  drtivé 
většině se jednalo o plasty. 

Bylo nás celkem 28 včetně dětí, 
které početně převažovaly a  sesbí-
rali jsme 510 kg odpadu.

Detailněji:
350 kg plastu
20 kg papíru
10 kg skla
40 kg kovů
40 kg pneumatik

Je-li mezi Vámi někdo, kdo by se 
chtěl projít v jiných částech obce, za-
stavte se u nás pro pytle a rukavice, 
každá pomoc je vítána.

Děkujeme všem občanům, paní 
starostce, zastupitelům, obecním 
strážníkům i  zaměstnancům obce, 
kteří přišli a pomohli.

Váš OÚ

Ukliďme naši Chýni - DĚKUJEME!
Přijmeme:

TECHNIKA TEPELNÉ TECHNIKY
pro poskytování poradenství k problematice elektrických a plynových kotlů, 
tepelných čerpadel a zajištění technické podpory smluvním partnerům.

Požadujeme:
vzdělání technického směru / Vyhl. 50/1978 Sb. § 6 není podmínkou / 
řidičský průkaz sk. B

Nabízíme:
vzdělávání v oblasti tepelné techniky a všechna potřebná zaškolení + 
certifikace / stabilní zázemí mezinárodní společnosti / 25 dní dovolené 
/ flexibilní pracovní doba / 3 dny Sick Day ročně / příspěvek na penzi / 
stravenky 130 Kč na den bez doplatku

Nástup možný ihned. Pro více informací nás kontaktujte na emailu 
vaillant@vaillant.cz.

INZERCE
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Klub rodičů pořádá ve spolupráci se Základní 
školou a s podporou obce Chýně rozloučení se 
školním rokem a přivítání léta. Akce s názvem 
Loučeň proběhne ve středu 29. 6. na nádvoří školy 
od 16 do 18 hodin a je na co se těšit.

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 
S KLUBEM RODIČŮ:  
Loučeň a divadlo pro MŠ

Jsou připravena stanoviště, kde 
bude možné si vytvořit masku ve sty-
lu Minecraft či si nechat na obličej 
něco namalovat. Děti z parkurového 
kroužku nám ukážou, co se již naučily, 
vystoupí i jejich trenéři a bude možné 
si pár triků pod vedením trenérů vy-
zkoušet. Ve školním klubu bude při-
pravené zázemí pro natočení vzkazů 
na kameru, na tanečním stanoviš-

ti se rozezní příjemná hudba a nebu-
dou chybět ani velké bublifuky či kří-
dy. Studenti osmých ročníků nelenili 
a připravili si pro vás stánky s občer-
stvením. Deky můžete vzít s  sebou 
a  užít si pohodu na konci školního 
roku.

Loučeň je hlavně pro děti ze školy, 
a tak se Klub rodičů rozhodl uspořá-
dat i něco pro školku. Zajistil loutkové 
představení v  podání Jakuba Pilaře, 
kde se děti mohly setkat s hruškou, 
brambůrkem a  ošklivým olejem na 
fritování ve Vitamínové pohádce. Ve 
školce je hodně tříd, a proto bylo nut-
né pohádku hrát hned natřikrát, aby 

si ji děti užily v menších skupinkách. 
Jednou si ji vychutnaly třídy Lištič-
ky, Vlčata, Berušky a Veverky v aule 
ZŠ Chýně a dvakrát v hlavní budově 
zbylé třídy. Konec května ve školce 
tak patřil vitamínům.

Klub rodičů nabírá nové členy a bu-
deme moc rádi, pokud se k nám při-
dáte i  Vy. Stačí vyplnit přihlášku 
a  doručit ji do schránky ZŠ Chýně. 
Více informací naleznete na strán-
kách www.zschyne.cz/klub-rodicu-2. 
A  také na Loučni bude možné svo-
ji přihlášku odevzdat. Moc se na Vás 
těšíme!

Veronika Mžourková

V  sobotu 14. 5. 2022 jsme v  aule 
školy odehráli premiéru hry Prolhaná 
Ketty, která byla zároveň prvním 

představením chýňského ochotnické-
ho souboru. 

Naše skupina, které jsme dali pří-
značný název DUCH (Divadelní Usku-
pení Chýně) se poprvé sešla na začát-
ku roku 2019. O rok později jsme byli 
připraveni vystoupit s  hotovým před-
stavením, což nám bohužel měsíc před 
chystanou premiérou, a pak i znovu při 
repríze na podzim, znemožnila pan-
demie. Během těchto tří let náš sou-
bor opustili tři herci, za které jsme shá-
něli náhradu a začínali znovu. Během 
pouhého půl roku jsme hru nazkoušeli 

v novém složení a měli jsme velkou ra-
dost z toho, že můžeme konečně uká-
zat divákům to, na čem jsme pracovali. 

Děkujeme všem, kteří jste nás přišli 
podpořit, za skvělou atmosféru, kte-
rou jste nám připravili, za váš potlesk 
i přízeň, které si opravdu vážíme.

Všechny, kteří nestihli premiéru hry 
v květnu, si dovolujeme pozvat na její 
reprízu, která se bude konat v aule ško-
ly v pátek 7. 10. a v sobotu 8. 10. 2022. 

Přejeme všem krásné léto a  těšíme 
se na vás opět na divadelních prknech. 

DUCH

OCHOTNICKÁ PREMIÉRA SE VELMI VYDAŘILA

KULTURAREPORTÁŽ

Dne 30. 4. 2022 u Strahovského rybníka 
proběhlo tradiční pálení čarodějnic. Spo-
lek Arbor začal již v 16 hodin u rybářské 
boudy čarodějnickou pohádkou, občers-
tvení zajišťovali rybáři. Na druhé straně 
rybníka jsme pro Vás s  dobrovolnými 
hasiči připravili vatry a  občerstvení. Po 
skončení pohádky přešlo procesí v čele 
s Moranou po hrázi, Morana byla umís-

těna na vatru a hasiči ohně zapálili. Účast 
byla hojná a projevila se na konzumaci. 
Rybáři vytočili 8 sudů piva a hasiči další 
3 sudy. K prodeji byly buřtíky z vyhláše-
ného uzenářství na Červeném Újezdě. 
Vaší konzumací jste podpořili naši jed-
notku dobrovolných hasičů. 
Tak se budeme těšit zase za rok. 

Marcela Czerwinski, místostarostka 

Vážení přátelé, 
mám pro vás v prvé řadě krátkou zprávu 
o (řá)dění na letošních čarodějnicích, které 
Spolek Arbor připravil s finanční podporou 
OÚ Chýně.

Heslem sletu bylo: Jako plémě lidské se 
musí učit pracovat, my, čarodějnice, se na-
učíme čarovat.

Ano, učili jsme (se) čarovat, a  ne kaž-
dému z nás „učitelů“ se podařilo přestát, 
přežít toto při plném duševním zdraví. 
Slet začal tím, že dvakrát zaburácel straš-
livý hrom a všichni přítomní s čarodějnic-
kou krví vzdali náležitou poctu těmto dvě-
ma slokám čarodějnické hymny. Nutným 
stavovským emblémem bylo pochopitel-
ně koště. O tom svědčí píseň: 

Se svým koštětem/ lítáme světem/ sme-
tí nemetem/ mete jen zmetek. 

Kocour zamňouká/ sůva zahouká/ vítr 
odfouká/ smetí do kouta/ vedle pavouka.

Ví to chytráci, hlupáci i blázni/ koště že 
s námi lítá jako pták/ koště je přece jenom 
na lítání/ u nás zametá v bouři černý mrak. 

Program se zdárně odvíjel podle pečli-
vě propracovaného scénáře až do chvíle, 
kdy měla být přivedena k životu nejoškli-
vější, nejohyzdnější čarodějnice na světě. 
Místo ní se však, jaké to zklamání, zjevila 
jarní víla Vesna, protiklad čarodějnického 
vkusu.

Víte, co je Vesna zač? Rozdává štěstí, za-
hání pláč. 

Je samé pentle, kvítí, švarným chlapcům 
náramně se líbí. 

Přináší lásku, tanec a  zpěv; rozproudí 
mízu, rozbouří krev. 

Tyto Vesniny vlastnosti a schopnosti od-
halily černé dno čarodějnické duše, tudíž 
názor sněmu byl, že Vesna je malá, drzá, 
pihovatá parádnice, již je nutno zlikvidovat. 
Tudíž dostane zapeklitou hádanku, kterou 
jistě neuhodne a tím pádem zahyne. Jistě 
nepřekvapí, že Vesna si s hádankou pora-
dila a došlo tedy k pravému opaku, tj. mu-
sela zahynout vládkyně nad všemi čaro-
dějnicemi Morana, ztělesnění Zimy.

Závěr sněmu zachycují slova písně:
Ať hodný nebo protiva, každému velmi 

prospívá,
když svět se květy odívá, jó, v množství 

to nemalém.
Vesna se krásou rozvila, Zima svou sílu 

ztratila
a z trůnu rychle klidila, jó, klidila se va-

lem.
O tomto slavném výročí babizny dlou-

ho divočí
 a stokrát oheň přeskočí, jó, na šířku i na 

dél.
A každičká ta fúrie si hymnu ještě zavyje 
a máz utrejchu nalije, jó, do vyprahlých 

ňader. Ádié potom zavrčí, s koštětem pod 
svou kostrčí

odfrčí zas do chatrčí, jó, spáchat další 
malér. 

A frrr! Po čarodějnicích zbyly jen nelibé 
vůně a pálení a štípání v nose a v očích. 
A obrovská úleva. 

Čarodějnice se rozletěly a před Spolkem 
Arbor je už nová neodkladná výzva. Plá-
nujeme uvést na podzim světovou premi-
éru nové divadelní pohádky. Budou v  ní 
vystupovat princezny jménem Ošklíbka 
a Hihňalka, drak jménem Hlad a nejme-
novaný královský pár. Všichni budou dle 
svých možností a  schopností úplně živí. 
Těšte se na podzim na pohádku

Dvě princezny a drak.
Zatímco my si hrajeme, 
daleko-nedaleko na východě krvácí sta-

tečný ukrajinský národ.
Karel Horák, člen Spolku Arbor 

Pálení čarodějnic

Čarodějnice a premiéra nové pohádky

Paní 
starostka 
Anna 
Chvojková 
měla jako 
vždy 
dokonalou 
masku. 



ZPRÁVY Z CHÝŇSKÉ ŠKOLKY ZPRÁVY Z CHÝŇSKÉ ŠKOLY

Koncem dubna se nám zahrádka školky 
i  přilehlý palouček proměnily v  jedno 
velké čarodějnické doupě. U příležitosti 
pálení čarodějnic jsme si – po dvouleté 
pauze – užili odpoledne plné čarodějnic-
kých her a soutěží i společně s rodiči. Na 
závěr jsme na paloučku také jednu ne-
posednou čarodějnici upálili, jak praví 
tradice. 

Na začátku května proběhl zápis bu-
doucích školkáčků, na které už se teď 
moc těšíme.

Také se některé třídy rozjely do škol 
v přírodě – děti ze třídy Housenek, Vlčá-
tek a Liščátek vyrazily do Jizerských hor. 
Třída Včeliček a  Žabiček zase vyrazila 
poznávat krásy Krkonoš.

Ani další třídy nezůstaly s výlety poza-
du a vydaly se objevovat tajemství vod-
ního domu v Hulicích.

Den dětí jsme společně s dětmi osla-
vily návštěvou plzeňské Zoo a Dinopar-
ku.

Svůj velký den si začátkem června uži-
li hlavně naši předškoláci. Na obecním 
hřišti se totiž pod vedením paní učitelky 
Anetky a DJ Káji Moravce konalo slav-
nostní loučení a  pasování předškoláků. 

Dlouhé dny příprav dekorací a nacvičo-
vání choreografií s dětmi přinesly kýžený 
výsledek... obrovskou radost v dětských 
očích a slzy dojetí v očích rodičů i nás, 
paní učitelek, jelikož pouštíme do “vel-
kého” světa školy naše “malinké”, i když 
teď už samozřejmě veliké předškoláčky.

A že bylo vše děláno s láskou a srd-
cem bylo patrné, jelikož se nikomu ve-
čer nechtělo domů a DJ musel přidávat 
další a další písničky. Tímto patří velké 
díky jak kolegyním, které nekoukaly na 
čas strávený přípravami, tak také obci, 
že nám na tuto akci zapůjčila obecní 
hřiště. Díky stále se rozrůstající škol-
ce se už na naši zahrádku bohužel ne-
vejdeme. Celé odpoledne nám doku-
mentoval pan Jiří Grégr, kterému tímto 
také moc děkujeme za krásnou památ-
ku na tento důležitý den.

Další poděkování směřuje panu Ji-
římu Mikulenkovi, který nám vždy 
ochotně pomůže v nestandardních si-
tuacích. Po velké průtrži se nám v are-
álu školky ulomila velká větev na stro-
mě a  pan Mikulenka nám ji pomohl 
ještě pozdě odpoledne, za asistence 
našeho pana školníka Jendy, odstra-

nit, aby děti mohly opět bezpečně ráno 
přijít do školky.

Teď nás ještě čekají poslední výlety 
(Zoo Jihlava, Mirákulum) a také dětmi 
velmi očekávané přespávání ve škol-
ce, tak nám držte palce, ať vše dopad-
ne, jak má.

Co říci závěrem?
Máme za sebou další úžasný rok plný 
dětské radosti, výletů a  společných 
akcí. Rok perný na přípravy, organizaci 
a starost, aby vše klapalo, jak má... Ale 
jelikož máme perfektní kolektiv, který 
pracuje především srdcem a  pro děti, 
tak vše funguje, jak má. Holky, velké 
díky za vaši práci!!!

Přejeme Vám všem krásné prázdniny 
plné sluníčka a nových zážitků a v září 
se s Vámi těšíme opět na viděnou.

My všechny ze školky

Školka jede

Paní učitelka z  2. A  nás oslovila, zda by její třída 
mohla být na Den Země nějak prospěšná v  rámci 
údržby zeleně v obci. Den Země je každoroční celo-
světová událost organizovaná 22. dubna zaměřená 
na propagaci a podporu ochrany životního prostře-
dí. Děvčata a  chlapci vypleli plevel u  pomníčku na 
návsi a částečně i na záhonech na ulici Hlavní. Šlo 
jim to krásně, bylo vidět, jak je to baví a mají radost 
z toho, že můžou být prospěšní. Kéž jim toto nadše-
ní a nasazení vydrží po celý život.
Děkujeme

Marcela Czerwinski,
místostarostka

Již druhým rokem se mohli žáci Základní školy Chýně zú-
častnit literární soutěže. Žáci si mohli vybrat básně z na-
bídky či přednést vlastní tvorbu. Odborná porota, ve které 
zasedli Klára Řešátková, organizátorka akce, Zdeňka Pat-
ková, učitelka I. a II. stupně, Kateřina Záhorová a Alex Zíka, 
členové školního parlamentu, hodnotila 40 přednesených 
básní. 

Výsledky soutěže byly vyhlášeny ve čtvrtek 2. června. 
Vítězem mladší kategorie se stala Ema Kopelentová ze tří-
dy 2.A. Ve starší kategorie zvítězily Klára Cepková, žákyně 
5.B a Sára Křížová, žákyně 4.B. Čestným uznáním se mo-
hou pochlubit ostatní přednášející. 

Gratulujeme oceněným a vám, na které se nedostalo, za 
celou porotu vzkazujeme – tvořte a přednášejte dál. 

Klára Řešátková, Zdeňka Patková

Den Země

Recitační přehlídka podruhé 
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Školní rok se nám pomalu chýlí ke svému konci, ale my 
rozhodně nezpomalujeme – naopak jedeme na “plné obrátky”.




